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Dzisiaj nabożeństwo do miłosierdzia Bożego godz. 18.30. W ubiegłym tygodniu ks. Carlos Damaglio, wikariusz naszej parafii, wygłosił
trzydniowe rekolekcje adwentowe. Od wielu parafian doszły do nas podziękowania za Słowo, które im pomogło przygotować się do
przeżycia zbliżających się świąt. Dziękujemy ks. Carlosowi w imieniu całej parafii za rekolekcje wygłoszone pomimo choroby – Bóg
Zapłać! Tych, którzy nie zdążyli jeszcze skorzystać ze spowiedzi przedświątecznej zapraszamy jutro (poniedziałek) na poranne Msze
święte albo wieczorem od godz. 18.00 do 20.00 Msze Święte tzw. Roraty jeszcze w poniedziałek i wtorek o godz. 6.00. We
wtorek obchodzimy dzień wigilii Bożego Narodzenia, w tym dniu nie ma Mszy św. o godz.19.00, kancelaria parafialna będzie
nieczynna. W dniu Wigilii zachęcamy do tradycyjnej wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. O godzinie 24:00 zapraszamy
na uroczystą Mszę Świętą Pasterską (Pasterkę). W środębędziemy przeżywali Uroczystość Narodzenia Pańskiego. W tym dniu Msze
święte według porządku niedzielnego – z jednym wyjątkiem, że nie będzie Mszy świętej o godzinie 7:30. W czwartek Święto św.
Szczepana (II dzień świąt – Mszę św. wg porządku niedzielnego). W piątek Święto św. Jana Ap. a w sobotę Świętych Młodzianków
msze jak w dni powszednie). W przyszłą niedzielę przeżywać będziemy Święto Świętej Rodziny Jezusa, Maryji i Józefa. Z tej okazji
podczas Mszy św. zaprosimy małżonków do odnowienia przyrzeczeń złożonych podczas zawierania sakramentu małżeństwa. Od
nowego roku zmieniony zostanie nieznacznie rozkład Mszy świętych niedzielnych: zamiast trzech Mszy św. wieczornych o 17:00,
19:00 i 20:30 będziemy mieli dwie: o 18:00 i o 20:00. Dzięki temu ostatnia Msza św. nie będzie kończyć się tak późno. Poranne Msze
święte pozostaną bez zmian.  W dni powszednieuruchomimy natomiast dodatkową Mszę św. o godzinie 17:30 (na razie
„eksperymentalnie”, tylko do wakacji). Mamy nadzieję, że wprowadzone zmiany będą ułatwieniem dla większości parafian. Prosimy o
wyrozumiałość tych, którym mogą się one wydawać niewygodne. Dary złożone przez parafian już zostały przekazane na Litwę i zostały
przyjęte z ogromną wdzięcznością przez potrzebujących. Zapraszamy do sklepiku parafialnego, który otwarty jest dziś, w poniedziałek
oraz dopiero w przyszłą niedzielę. W kruchcie kościoła członkinie naszego parafialnego Caritas rozprowadzają opłatki i świece na stół
wigilijny. Informujemy, że w najbliższych dniach w tyle kościoła zostanie zainstalowany tzw. „OFIAROMAT”, dzięki któremu parafianie
będą mogli przekazywać swoje darowizny (np. ofiarę na tacę, darowizny na utrzymanie kościoła, na modernizację ogrzewania itp.) w
formie bezgotówkowej. Dziękujemy wszystkim, którzy do tej pory przyjęli nas w swoich domach w ramach wizyty duszpasterskiej –
kolędy. Odwiedziny wznowimy od 2 stycznia. W ubiegłym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli do Pana: Janusz Andrzej
Scherer 76; Henryk Karkowski 75; Ryszard Moczarski 75; Ryszard Kozak 87; Halina Maria Gutowska 21.  Wieczny odpoczynek racz
im da? Panie… Na rozpoczynający się tydzień życzymy Bożego błogosławieństwa.

 

Parafia Św. Tomasza Apostoła

Boże Narodzenie, A.D. 2024

Gdy zaś ukazała się dobroć i miłość Zbawiciela, naszego Boga, do ludzi, nie ze względu na sprawiedliwe uczynki, jakie spełniliśmy,
lecz z miłosierdzia swego zbawił nas.(Tt 3:4-5)

Drodzy Parafianie i Przyjaciele,

Adwent to piękny czas, kiedy każdego roku Kościół zachęca nas do czujności i oczekiwania na przyjście naszego Zbawiciela Jezusa
Chrystusa. W jednym ze swoich przemówień na Anioł Pański papież Franciszek powiedział: „Pamiętajmy o tym: Bóg jest ukryty w
naszym życiu, zawsze tam jest — jest ukryty w najzwyklejszych sytuacjach naszego życia. (…) W tym czasie Adwentu obudźmy się z
letargu i wyrwijmy z odrętwienia” (Anioł Pański 27.11.2022).  Na końcu tego okresu, w Noc Wigilijną, z radością będziemy świętować
Jego pierwsze przyjście: Bóg naprawdę tak bardzo nas umiłował, że stał się mały i narodził się dla nas, w naszej słabej ludzkiej
naturze, aby odbudować w niej swój własny obraz i obdarować nas swoją boską naturą. Kiedy kontemplujemy małego Jezusa leżącego
w żłobie, nie możemy już mieć wątpliwości: On jest naprawdę Emmanuelem – Bogiem z nami,który przychodzi, aby narodzić się w
każdym z nas, także w Twojej rodzinie, w Twoim konkretnym życiu. On przychodzi, aby napełnić każdego człowieka nową nadzieją!

Po raz pierwszy jako Wasz nowy proboszcz, chcę życzyć w imieniu własnym i wszystkich duszpasterzy naszej parafii, Wam i Waszym
rodzinom tej samej radości, która napełniła Dziewicę Maryję i św. Józefa, pasterzy i wielu innych, z powodu narodzin naszego
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Zbawiciela Jezusa.

Dla tych, z którymi jeszcze nie miałem możliwości się spotkać na mszach lub w kancelarii, piszę parę słów o sobie: pochodzę z
Warszawy, mam 59 lat, przyjąłem święcenia kapłańskie w roku 2001 a moją pierwszą parafią była właśnie Parafia Św. Tomasza
Apostoła. W roku 2004 zostałem wysłany na misję do USA, gdzie spędziłem 20 lat na przedmieściach Chicago, w tym 16 lat jako
proboszcz i jeden rok jako wędrowny misjonarz w Meksyku. Na prośbę Arcybiskupa Warszawy Kazimierza Nycza powróciłem do kraju,
aby w dniu 26 czerwca 2024 przejąć parafię św. Tomasza po odchodzącym na emeryturę proboszczu, ks. Henryku Małeckim. 

Dziękuję Bogu za dar tej parafii i za was wszystkich. Możemy też wspólnie dziękować Bogu za dzieła ewangelizacji, które już
rozpoczęły się w nowym roku katechetycznym w naszej parafii, a wśród nich w sposób szczególny za program „Post-cresima”,
skierowany do młodzieży w wieku 13-18 lat. Prosimy was abyście ogarnęli ich swoją modlitwą.

Szczególnie gorące życzenia kierujemy do chorych członków naszej wspólnoty parafialnej . Wiedzcie, że zawsze pamiętamy o was w
naszej modlitwie. Przez wasze cierpienia, które z miłością ofiarowujecie Chrystusowi przyczyniacie się do świętości nas wszystkich.
Niech Jezus rodzi się w was, umacnia was i pociesza.

Plany na przyszłość:

Gdy posługiwałem w tej parafii 23 lata temu, kościół był dopiero budowany. Patrząc wstecz na historię parafii podziwiam dzieło
dwóch moich poprzedników: śp. ks. Prałata Tomasza Króla, przez którego kościół był wznoszony i wykańczany, oraz księdza emeryta
prałata Henryka Małeckiego, który przeprowadził konieczne ogromne remonty elewacji. To wszystko było możliwe dzięki waszej
ogromnej ofiarności, za którą jeszcze raz wam dziękujemy!

Jak przy każdym domu, tak i tutaj, jest jeszcze dużo prac do zrobienia. Wiem, że od wielu lat leży Wam na sercu i był również
poruszany temat ogrzewania, nagłośnienia oraz oświetlenia wnętrza kościoła. Jak sami wiecie, sprawy te z powodu innych wydatków
nie były dotychczas możliwe do rozpoczęcia.

Chciałbym zaproponować i przedstawić Wam zakres prac planowanych na najbliższe miesiące.  Już od października trwa
przygotowanie do modernizacji ogrzewania w samym kościele. Myślę, że projekt robót uda się opracować i skompletować materiały
do końca stycznia 2025 roku, a na przełomie lutego oraz marca rozpocząć prace, które potrwają około czterech tygodni (co będzie się
wiązało z niewielkimi utrudnieniami w poruszaniu się po kościele). W trakcie prac będziemy chcieli wykorzystać część infrastruktury
już zamontowanej w budynku. W roku 2016 zakończył się remont kotłowni i wymienione zostały piece. Teraz chcemy zrobić kolejny
krok.  W kościele w podłodze, pod kratami, zamontowane są grzejniki, które trzeba wymienić, ponieważ są już mało wydajne. Należy
również zmienić pompy i przebudować oraz dobrze zaizolować podłączenia rur. Przy tych rozmiarach infrastruktury szacujemy łączny
koszt tego etapu prac na kwotę rzędu 400 tys. złotych . W kolejnych fazach projektu, rozłożonych na kolejne lata, konieczne będzie
ocieplenie dachu a następnie wykonanie ogrzewania nadmuchowego, z możliwością chłodzenia w lecie.

W niedługim czasie planujemy również zająć się modernizacją nagłośnienia świątyni oraz uruchomieniem dzwonów na wieżach, które
wymagają inspekcji technicznej i odpowiednich przeróbek. Będziemy was informować na bieżąco o postępie tych projektów.

Jeśli ten list zastał was odpowiednio wcześnie, to zachęcamy, aby przygotować się do Świąt przez rekolekcje adwentowe, które
wygłosi nasz wikariusz ks. Carlos Damaglio w dniach 15-17 grudnia i skorzystania z możliwości spowiedzi. Spotkajmy się razem na
Pasterce i na Mszach Świątecznych! (Pierwsza msza poranna 25 grudnia o 9:00, potem wszystko według rozkładu niedzielnego,
natomiast 26 grudnia wszystkie msze wg rozkładu niedzielnego).

Aby wyjść naprzeciw potrzebom parafian, od nowego roku zmieniony zostanie nieznacznie rozkład mszy niedzielnych: zamiast trzech
mszy wieczornych o 17:00, 19:00 i 20:30 będziemy mieli dwie msze: o 18:00 i o 20:00. Dzięki temu ostatnia msza nie będzie kończyć
się tak późno. Poranne msze pozostaną bez zmian.  W dni powszednie uruchomimy natomiast dodatkową mszę o godzinie 17:30 (na
razie „eksperymentalnie”, tylko do wakacji).

 

            Wam i Waszym Rodzinom z serca życzymy Radosnych Świąt Bożego Narodzenia i Szczęśliwego Nowego Roku! 

 

Proboszcz: Ks. Eryk Czarnecki,

wikariusze: Ks. Tomasz Małkiński, Ks. Paweł Budziak, Ks. Walenty Wasilewski,
Ks. Marek Chróścik i Ks. Carlos Damaglio;
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rezydenci: Ks. Henryk Małecki (emeryt), Ks. Tadeusz Bożełko i Ks. Łukasz Czubla

oraz cały zespół pracowników parafialnych.
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